МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Астраханский государственный университет имени В.Н. Татищева»

(Астраханский государственный университет им. В.Н. Татищева)

ПРИКАЗ

18.04.2023 № 08-01-01/492

О внесении изменений в приказ

от 09.08.2022 № 08-01-01/1093

С целью уточнения распределения доходов от оказания платных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Астраханского государственного университета

им. В.Н. Татищева от 09.08.2022 №08-01-01/1093 «О распределении доходов

от оказания платных услуг» следующие изменения:

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. По дополнительным профессиональным программам, программам

профессионального обучения за исключением реализуемых Академией

иностранных языков от А до Я: от английского до японского:

- Общеуниверситетские расходы – 40% от суммы дохода;

- Расходы структурного подразделения, в том числе фонд оплаты труда

с начислениями, командировочные и прочие расходы, необходимые для

реализации программ – 60% от суммы дохода.».

- пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. По прочим мероприятиям, за исключением реализуемых Школой

спорта:

- Общеуниверситетские расходы – 24% от суммы дохода без учета НДС;

- Расходы структурного подразделения, в том числе фонд оплаты труда

с начислениями, командировочные и прочие расходы, необходимые для

проведения мероприятий – 76% от суммы дохода без учета НДС.».

- пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. По прочим мероприятиям, реализуемых Школой спорта:

- Общеуниверситетские расходы – 41,4% от суммы дохода;

- Расходы структурного подразделения, в том числе фонд оплаты труда

с начислениями, командировочные и прочие расходы, необходимые для

проведения мероприятий – 58,6% от суммы дохода без учета НДС».

2. Пункты 6,7,8,9 приказа считать пунктами 7,8,9,10 соответственно.

3. Распространить действие настоящего приказа с 01.09.2022.

4. Ознакомить с настоящим приказом все структурные подразделения

(отв. Бурукина А.Ф.).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по экономике и финансам (отв. Хусаинов Р.Р.).

Ректор          К.А.Маркелов